

i co postanowiono względem Dobrudży i wyspy Węzowej. Dzisiejsze telegramy powinny nas w tej mierze objaśnić.

Dzisiaj miała być znowu poruszona kwestja helleńska, której jeszcze ostatecznie nie rozwiązano.

Niepodległość Serbji podobnie jak i Rumunji, pod warunkiem wolności wszystkich wyznań, została przez mocarstwa uznana. Regulacja granic księstwa serbskiego nie jest jeszcze ukończoną; podobno zachodzą spory względem Wranji. Ku zachodowi ma być linja Ibaru, dawna granica zachodnia Serbji—za nową granicę przyjętą.

Kwestja okupacji Bośni i Hercegowiny przez wojska austriackie nie zdaje się być na zupełnie gładkiej drodze. Reprezentanci Porty sprzeciwili się temu projektowi po otrzymaniu nowych informacyj z Konstantynopola; tam bowiem obawiają się wybuchów fanatyzmu ludności mahometańskiej przy wkroczeniu wojsk austriackich do Bośni. Porta zresztą nie chce zezwolić na zajęcie zbrojne prowincji, którą podczas kampanji żadna obca siła militarna nie dotknęła nawet.

Utrzymują, że Porta poprzestanie na samym proteście, ale też zdarzyć się może, iż po nim reprezentanci Turcji ustąpią z kongresu.

Według telegramu L. H. T.-B. Mehemed-Ali udawał się już z prośbą o pozwolenie wycofania się z wspólnych obrad kongresowych. Zebrano natychmiast radę gabinetu, na której tę prośbę rozbiegano. W Konstantynopolu wzmacniają bezustannie załogę wojskową.

Nord. All. Ztg. zaprzecza pogłosce o zamiarze wycofania się Mehmeda-Ali, również fałszywą nazywa wiadomość o postanowieniu Austrii względem wkroczenia wojsk do Bośni jeszcze w ciągu bieżącego tygodnia.

Forma mandatu udzielonego Austrii przez kongres do zajęcia obu prowincji tureckich zezwala temu mocarstwu zająć się polityczną i wojskową administracją Bośni na czas nieograniczony.

Dzienniki londyńskie żywo zajmują się tą kwestją, wstrzymując się od wyrzeczenia swojego zdania w tej sprawie.

Jedyny Times tylko uważa okupację austriacką jako szczęśliwe rozwiązanie kwestji, zwracając uwagę że wkroczenie wojsk w granicę Bośni nie musi koniecznym za sobą sprowadzić w następstwie aneksji.

Austrija tymczasem widząc, że nie tak łatwo uda się jej przekonać Portę do siebie, chwytając się środków łagodnie represyjnych; gabinet wiedeński wysłać miał bowiem notę do rządu tureckiego, w której upomina się o zwrot dziewięciu milionów guldenów wydanych na utrzymanie zbiegów bośniackich, a nadto wznawia jedną dawniejszą pretensję finansową i wymaga od Turcji pokrycia strat wyrządzonych przez zniszczenie kościołów, szkół i osad nadgranicznych.

Zachodzi pytanie, czy Porta powyższe pretensje zechce uważać za powód racjonalny do zezwolenia na okupację Bośni i Hercegowiny, postanowionej przez kongres.

Savfet-basza zachorował nagle i już w sobotę nie mógł wziąć udziału w naradach Wysokiej Porty, co również przyczynić się musi do zamieszania w dyplomacji wschodniej.

W kwestji helleńskiej podobno do tyła doprowadzono sobotnie układy, że przyłączenie Krety do Grecji stało się prawdopodobnym, czego jeszcze o Tessalji i Epirze powiedzieć nie można. Między Turcją a Grecją prowadzi traktaty minister Francji Waddington.

P. S. Telegram z Berlina datowany 2-go b. m. donosi o ważnym postanowieniu kongresu, trafnie przewidywanem przez prasę zagraniczną.

Kwestja bessarabska została rozwiązana na korzyść Roscji, Rumunja otrzymała równowagę w ziemi, kosztem Bułgarii.

Telegramy prywatne.

Warszawa 2-go lipca wieczorem.

Paryż 1-go. — Uroczystość narodowa trwała przez całą noc. Nikt w mieście nie spał. Jeszcze nad ranem krążyły po ulicach tłumy ludu z muzyką i śpiewem. Festyn nocny był nieporównanie wspaniały. Wieże, kopuła Panteonu i wszystkie pomniki uświetnione. Rue de Rivoli tworzyła jeden zbitą szereg płomieni. Mieszkańcy przedmieść rywalizowali jedni z drugimi. Wszystkie okna, sklepy, drzewa obwieszane lampionami z papieru, oświetlone elektrycznością lub gazem. Latarnie wystawy rozszerzały swoje światło w promienia jednomilowym. Spalono cztery fajerwerki na różnych rogach miasta. Z łasku ułńskiego na plac Zgody odbył się wielki pochod pochodzonymi i z muzyką wojskową. Niezmiernie tłumy ludu krążyły po ulicach. Wypadku nie było żadnego.

Berlin 1-go — (spóźnione). Na dzisiejszym posiedzeniu kongresu wysłuchano delegowanych rumuńskich Bratiana i Cogolniceana. Ostatni przeczytał długą mowę, w której wykazał i objaśnił zadania Rumunji. Słychać że odnośnie Bessarabii żądania nie będą uwzględnione. Co się tyczy Dobrudży odstąpić się mającej Rumunji, to mają być granice uregulowane.

Wiedeń 1-go. — Polit. Coresp. donosi z Bukaresztu: Słychać że 12 korpus rosyjski miał wyruszyć z Ruszcuku do Sylistrii. W Rumunji znajduje się jeszcze około 25,000 wojska rosyjskiego. Z Aten: Przed Suda krejserującej angielski statek, przysłał wiadomość do Syra, że turcy strzelają do powstańców kretańskich. Pod Apokwona ciągle się biją. Turceka ludność Kaney okazuje się w pełnym uzbrojeniu przed miastem, żądając usunięcia gubernatora.

Haga 1-go. — Minister wojny Daero zachorował. Minister marynarki Wichess upoważniony jest do zastąpienia go. Rząd holendersko-indyjski donosi, że mieszkańcy Ateremu podjęli na nowo walkę z wojskiem holenderskim. Dla wzmocnienia wojska posłano dwa bataljony z Jawy a trzeci posłany będzie.

Washington 1-go. — Powiększenie się długu w czerwcu wynosi 2,149,000. W skarbie państwa było w końcu czerwca złota za 197,415,000 a papierów 2 653,000.

London 1-go. Izba niższa. Na zapytanie Onslowa tyczące się stanu mahometan w dystryktach Bułgarii zajmowanych przez Rosjan objaśnił Northcote, iż spodziewa się, że poczynione w tej mierze przedstawienia poskutkują, i skutkiem kongresu obecne stosunki w Bułgarii zaraz się zmienią. Deputowanemu Haiten odpowiedział Northcote, iż w d. 28 z. m. miała miejsce dość poważna potyczka na Krecie w bliskości Apoliorona. Hali-pasza został odwołany, skutkiem żądania Layarda. Layard ma sobie polecone czynić przedstawienia Portce i polecić jej umiarkowanie przy uspakajaniu nieporządków.

Warszawa, dnia 3-go lipca.

Berlin 2-go. — Biuletyn. Reumatyczne cierpienia w uszkodzonych częściach ustały, zdrowie cesarza jest zadawalniające.

Berlin 2-go. — Redaktorowie gazet tutejszych i literaci wyprawili bawiącym tu zagranicznym dziennikarzom bankiet w ogrodzie zoologicznym, na którym również był obecny austriacki minister Teszenberg i poseł grecki Rangobe.

Berlin 2-go. — Złożone kongresowi przez ministrów greckich exposé przypomina na wstępie, że naród helleński, ilekroć występował zbrojnie, zawsze te same okazywał dążenia. Gdyby żądania te zostały spełnione, byłoby to korzystnym zarówno dla Europy, jak dla Hellady, dla Porty i dla greckich prowincji Turcji. Dalej exposé rozbiega kwestje pod każdym z tych czterech względów i uwydatnia to, że powstańcy greccy zostali skłonieni do złożenia broni i oczekiwania decyzji kongresu przez określone i wyraźne przyrzeczenia jednego z wielkich mocarstw (Anglii). Kulminacyjnym punktem exposé jest domaganie się przyłączenia do Grecji Krety, Tessalji i Epiru. Nadzieje co do utrzymania Krety nie są wielkie. W zamian za to Grecja dostanie może pas ziemi nad wybrzeżem wprost wysp Jońskich z przystania Preweza. Złożono też kongresowi memoriał greków z wyspy Chios pochodzących, którzy po wielkiej rzezi z roku 1823 (gdzie turcy wymordowali 20,000 chiotów), osiedlili się w Wiedniu, Tryeście, Marsylii, Paryżu i Londynie i tam po większej części znaczne domy handlowe posiadają. Memoriał wykazuje, że Chios teraz ma taką samą ludność jak w roku 1823, że jest tam tylko 800 turków i że wyspa chce być przyłączoną do Grecji. Anglja objawiła swój zamiar urządzenia stacji dla swojej floty w pobliżu Dandanell. Myślą o Tenedos lub Mitylene. Druga z tych wysp ma lepszy port, pierwsza jest ważniejszą strategicznie.

Berlin 2-go. — Posiedzenie dzisiejsze trwające trzy godziny, roztrząsało kwestję Dunaju i zaczęło dyskusję nad kwestją indemnizacji wojennej. Co do pierwszej postanowiono swobodę żeglugi po Dunaju, zakaz wnoszenia i utrzymywania fortyfikacyj nad brzegami tej rzeki, tudzież wpływania statków wojennych na nią. Jutro nie będzie żadnego posiedzenia. W kołach dyplomatycznych sądzą, że głównie kwestje załatwione zostaną przy końcu bieżącego tygodnia.

Berlin 2-go. — Kongres przyznał Roscji prawo do całej Bessarabji wraz z Kilią, słowem wszystko to, co przez traktat 1856 zostało oderwane od Roscji. Rumunja, po zarzuceniu projektu indemnizacji pieniężnej, otrzymała równowagę w ziemi kosztem Bułgarii. Dobrudża, która się dostaje Rumunji, sięga ku południowi aż do Mangalji, ku zachodowi daleko po za Rahowę, aż do Sylistrii, nie dotykając atoli tej fortecy.

Praga 2-go. — Zjazd rolniczy w Königgratzu przy-

jął uchwałę oświadczenia się za wstąpieniem ezcichów do rady państwa „dla obrony interesów rolnictwa.“

Bukareszt 2-go. — Jenerał-gubernator Bułgarii książę Dondukow-Korsakow udaje się do jenerała Totlebena do San Stefano, żeby się z nim porozumieć co do środków stłumienia powstania w Rumelji.

Berlin 2-go. — Doreczone zostało dla przydjum kongresu oświadczenie reprezentantów Porty w sprawie okupacji Bośni i Hercegowiny. Porta zastrzega sobie tym aktem wszystkie swoje prawa, zrzuca z siebie wszelką odpowiedzialność za następstwa i oznajmia że nie chce przez swój epór zaogniać położenia już i tak naprężonego.

S Z A R A D A.

Pierwsza z drugą jest w życiu, trzecia z drugą rzeka, Wszystkie są do użytku każdego człowieka.

(Znaczenie zeszłego Logografu gastronomicznego).

Kapusta kwaszona. Ryby marynowane. Wyrazy: 1) Kaszgar; 2) Anonimy; 3) Perigord; 4) Udyx; 5) Sledzie; 6) Tleinum; 7) Aeronauta; 8) Komar; 9) Węgry; 10) Albia; 11) Solano; 12) Zambrow; 13) Odra; 14) Neron; 15) Antyle.

Najwcześniejsze rozwiązanie nadesłała panna Emma B. z Erywańskiej, następną zaś pp.: Stanisław Klejn, Rajmund Lande, Emilia Wdzięczkowska i K. Barcewicz.

— Na liczne zapytania oznajmiamy, że skład herbaty i towarów rosyjskich pod firmą braci Maszkow, na Krakowskim-Przedmieściu, wprost wystawy Towarzystwa zachęty sztuk pięknych, utrzymuje ciągle stosunki z nową fabryką świec stearynowych, i świec newskie, tak jak w latach poprzednich, posiada zawsze w znacznym zapasie.

— **KRAJEWSKI, Nauczyciel Kaligrafji Szkół tutejszych**, przyjmuje osoby dorosłe i uczniów na lekcje poprawnego pisanja i kaligrafji ozdobnej. — Uczniowie płać honorarium **w połowie**. Chmielna nr 1.

—12375—1—3

— W czasach naszych, od każdego poświęcającego się jakimkolwiek zawodowi wymagana jest kwalifikacja, świadcząca o ukończeniu nauk w wyższym zakładzie naukowym. Koniecznym następstwem wymagań tych musi być troskliwość ze strony rodziców, aby synowie ich, uczęszczający do gimnazjów, starannie dozorowani i kierowani należą do szkoły, usposobieni być mogli do zrozumienia nauk wykładanych im w szkole, i tym sposobem nie tracąc drogiego czasu, z roku na rok przechodzili z jednej klasy do drugiej.

W wielu wypadkach rodzice nie są w możności spełniania tego wielkiego obowiązku względem dzieci swych, bo stoją na przeszkodzie własne ich obowiązki, oraz zajęcia domowe i światowe. Aby mógł przysiąc z pomocą w tym względzie tak rodzicom jak i ich synom, podpisany, który przez lat dziesięć był kierownikiem własnego zakładu naukowego prywatnego, otrzymawszy pozwolenie właściwej władzy, urządził w domu swoim pensjonat wychowawczy dla młodzieńców, uczęszczających do szkół publicznych w mieście Warszawie istniejących.

Głównym jego staraniem będzie, aby umieszczeni u niego młodzieńcy, tak pod względem fizycznym jak moralnym, z prawdziwie rodzicielską troskliwością pielęgnowani, do samodzielnej pracy zachęceni, znajdując wszelką pomoc naukową na tonie życia rodzinnego, wyrosć mogli na ludzi pożytecznych społeczeństwu i należycie naukowo wykształconych.

Wiadomości wszelkie o warunkach, pod jakimi przyjmują młodzież, udzieli podpisany, codziennie od g. 5—7 po południu, w mieszkaniu własnym, ulica Królewska nr 27, lokalu nr 19.

Edward Holtz,

b. nauczyciel b. szkoły głównej niemieckiej w Warszawie. —3190— 1—1—12432—

— Mam zaszczyt uprzejmie zawiadomić łaskawą Publiczność, że istniejący od lat 16 w pałacu Dymańskich przy ul. Miodowej **Magazyn Okryć** wraz ze **Składem Futur** i **Magazynem Miod**, przeniosłem do Hotelu Angielskiego przy ulicy Wierzbowej.

Przyrzeczeniem nadmieniam, że Magazyn w pałacu Dymańskich do czasu ekspiracji kontraktu, nadal prowadzić będę.

—11679—3—6

J. Matuszewski.

Droga żelazna warszawsko-terespolska.

Na zasadzie zatwierdzonej przez JW. ministra komunikacji ustawy dla szkół technicznych przy drodze żelaznej warszawsko-terespolskiej założycie przy mającej, oraz wskutek rozporządzenia departamentu interesów ogólnych tegoż ministerjum, z początkiem nadchodzącego roku szkolnego, t. j. z dniem 15 sierpnia,

Kurs giełdy warszawskiej, — dnia 3-go lipca 1978 roku.

Table with exchange rates and market data. Columns include 'W e k s i e', 'Dopełnione transakcje', 'Z końcem giełdy', 'Papiery publiczne', 'Akcje i Obligacje', and 'Wartość kuponów'.

otwartą zostanie klasa I-sza kursu przygotowawczego pomienionej szkoły.

Klasa mieścić się będzie na Pradze przy ulicy Brzeskiej w domu pod nr 215.

Przy przyjmowaniu do pomienionej klasy będą mieli pierwszeństwo synowie urzędników i oficjalistów drogi żel. warszawsko-terespolskiej; w razie dostatecznego miejsca przyjmowane będą dzieci osób do składu służby tejże drogi nienależących.

Dzieci mające być przyjęte do klasy przygotowawczej szkoły technicznej winny mieć 10 lat skończonych, umieć czytać i pisać po polsku i po rosyjsku i posiadać elementarne pojęcie o liczbach.

Rodzice, pragnący umieścić swych synów w klasie przygotowawczej szkoły technicznej, winni się zgłosić w tym celu począwszy od 15 lipca r. b. do nauczyciela stałego tejże klasy p. Oranowskiego w gmachu szkolnym zamieszkałego i złożyć dowody następujące:

- 1) metrykę urodzenia; 2) świadectwo szczeniowej ospy; 3) w razie jeżeli ojciec dziecka znajduje się w służbie drogi żelaznej warszawsko-terespolskiej, stosowne świadectwo zarządu tejże drogi; 4) tudzież wnieść do kasy zbiorowej drogi żelaznej warszawsko-terespolskiej na Pradze, opłatę szkolną za pierwsze półrocze w ilości rs. 3.

1-1 -12391-

Polski Skład Nici—ul. hr Berga Nr 11.—Pożądane Kołnierzyki z koronkami Torschon ponownie nadeszły, oraz Krawaty koronkowe Damskie i najświeższe Męskie, —Koronki Torschon i inne.

7-0-6172

CENY TARGOWE

(franko skład kłpującego), podane przez dom handlowy Stanisława Ostrowskiego i S-ki—Warszawa dnia 2 lipca r. b. Przenica: za korzec funt. 242, psra od — do —; jasno-psra od — do 7.50; biała od 9.00 do 9.45; wyborowa od — do 10.00; Zyto: wagi 232, polskie od 5.25 do 5.40; ruskie od 4.47 do 5.35; Groch: wagi 262, kuchenny od — do 6.30, na pasze od — do 5.57 Jęczmień: 202 od 3.18 do 4.04 Owies: wagi 142, od 3.15 do 3.30; Wyka: wagi 262, od — do —; Rzepak: wagi 210 od — do —; Koniczyna: wagi 250 biała od — do —, czerwona od — do —.

— Wysokość wody na Wiśle stóp 0 c. 9.

STAN POWIETRZA

Dzisiaj rano ciepła st. 13, w południe 18 Reomura (760 Odmiana.)

TEATR LETNI.

Dziś: Kwiat z Tłomczu. — Przejorna Nama. Jutro: Violetta.

TEATR WIELKI.

Dziś: Król Lear.

Teatr ze Lwowa:

ELDORADO: Dziś: Nelly Armroyd (Lost in London), dramat w 8 obrazach Philipsa z nową wystawą.

Dolina Szwajcarska.

PROGRAM

Koncertu Bilsego.

Jutro we Czwartek dnia 4 Lipca r. b.

- 1. Uwertura ze „Snu letniej nocy,“ Mendelssohna-Bartholdy.
2. Wielki taniec z pochodniami, C-moll, Meyerbeera.
3. Waracje z Cesarskiego kwartetu, Józefa Haydna, wykona 34 osób.
4. Wielka ruska fantazja, Fr. Kückena.
5. Uwertura z op. „Rienzi“ Ryszarda Wagnera.
6. Capriccio-wale, Straussa.
7. Fantazja na temat pieśni: „s-Straussej“ na kornet a piston, Hoeha, wykona kompozytor.
8. Węgierska Rapsodia in D. (pośw. Józ. Jochimowi), Franciszka Liszta (instr. Doppler i kompozytor).
9. Uwertura z op. „Ilka“ Fr. Dopplera.
10. Wśród widiej nocy, polka Bilsego.
11. Ständchen (instr. Karol Stein), Franciszka Schuberta.
12. Chiwa-marsz, Bilsego.

Codziennie Koncert.

Uprasza się

Joanne Müller,

nauczycielkę niemieckiego języka o udzielenie swego adresu, lepiej osobiste lub przez jej brata, Prowizorowi Fabierkiewiczowi w aptece Mrozowskiego przy ulicy Franciszkańskiej, dla ważnego i pilnego interesu.

1-3 -12425 -

Syndycy tymczasowi

massy upadłości Nychy Gesundheit, z mocy rozporządzenia Sędziego Komisarza podają do wiadomości, że w dniu 22 Czerwca (4 Lipca) r. b. o godzinie 11 zrana i dnia następnego o tej samej godzinie do ukończenia sprzedaży, sprzedane zostaną przez publiczną licytację przy ulicy Gesiej w domu pod Nr 4, w mieszkaniu Nychy Gesundheit, różnego rodzaju meble, szafy, kredensa, sprzęty gospodarskie, ubranie i bielizna za gotówkę, która wypłaconą być winna, zaraz po przybyciu ceny.

J. Kwiatkowski, Adwokat Przysięgły. Henryk Zylinderlast.

1-1 -12375 -

SYNDYCY TYMCZASOWI

masy upadłości: Zygmunta Kuczery, Józefa Wolskiego i Stanisława Rylla.

Z mocy Art. 492 K. Hand. i decyzji W-go Sędziego Komisarza, podaje się do wiadomości, że w d. 22 Czerwca (4 Lipca) 1878 r. o godzinie 3-iej po południu i w następnym dniu o tejże godzinie do czasu ukończenia sprzedaży z wyłączeniem Świąt i Śobót, sprzedane zostaną przez publiczną licytację w zakładzie restauracyjnym „Herkulanium“ na rogu ulic Bednarskiej i Krakowskiego-Przedmieścia, w domu pod Nr 2673/25a. ruchomości jako to: fortepian, bufet, szafy, kanapy, lustra, krzesła, zegar ścienny, i różne meble jako też naczynia miedziane, sprzęty kuchenne, należące do masy upadłości Zygmunta Kuczery, Józefa Wolskiego i Stanisława Rylla, objęte inwentarzem tejże masy, a to za gotówkę po przybyciu pieniędzy. — Warszawa d. 16/28 Czerwca 1878 r. (podpisano) Antoni Osuchowski, Adwokat przysięgły, Herman Jung.

Konduktor Hotelowy

z kaucją

obeznany dokładnie ze służbą hotelową, potrzebny jest zaraz. Zgłosić się do Dystrybucji Niecała Nr 8. 1-2 -12482 -

Za regatką Belwederską w pośrodku letnich mieszkań, w położeniu zdrowym i suchym w miejscow. ści ocienionej, jest do sprzedania

KOLONJA

objmująca ziemi łokci kwadr. 28.250, oparkana i zabudowana, z urządzonym ogrodem fruktowym, warzywnym i kwiatowym, na której z łatwością może stać się willa. — Grunt dziedziczny. Hypoteka uregulowana. — Blizsze objaśnienia o stanie hipotecznym i warunkach sprzedaży, interessowani powziąść mogą w Kancelarii Hipotecznej Notariusza Lilpowa w gmach u Sądu Okręgowego, Miodowa Nr 7, bez pośrednictwa osób trzecich.

Produkta wiejskie

„Wanda“

Peklejsz Litawski, Kaczki, Mleko prosto od krowy i zsiadłe na garnuszki, Sery różne, Masło wyborowe, Kartofle, Jajka, Buljon, Konserwy, Soki, Chleb wiejski i t. d.

1-2 -12450 -

Magazyn Ubiorów Męzkich

KAROLA SZLIS

MIODOWA Nr 15.

Garderoba letnia, gotowa lub obstalowana, obecnie jako w drugiej połowie sezonu, po cenach znizonych, krój znany z dobrego gustu, suknia elegancka, 6-7 -11936 -

Sprzedaz materjalow BUDOWLANYCH

Twarda Nr 13

Wapno, —Cement-portland, —Cegła ogniotrwała i zwyczajna, —Kafle, —Dashówka, —Gips, —Piasek, —Glina, —Smółta gazowa, —Tektura smotowcowa, —Trzcina, Liście do ubierania klombów i t. d. Wszelkie zamówienia spełniają się natychmiast. 3-6-11186 -

Garnitur Mebli mahoniowych,

składający się z 12 krzesel, kanapy, dwóch foteli i stołu, w dobrym stanie, kryty rypsem w pasy, jest do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Obójnej Nr 1, mieszkania 6. 1-3 -12480 -

Za 235 rs.

FORTEPIAN

piękny, orzechowy, zagraniczny o 7 oktawach w bardzo dobrym stanie do sp. zedania zaraz. Miodowa Nr 10, w lewej oficynie na dole. 1- -12481 -

Z powodu wyjazdu są do sprzedania do dnia 7 b. m. za bardzo przystępną cenę

MEBLE

rzezy kuchenne i kwiaty. —Plac Ś-go Aleksandra Nr 8, mieszkania Nr 6. 1-2 -12436 -

Do sprzedania

Garnitur Mebli,

mahoniowych, utrechtem krytych, Serwantka, Kolumny i Wazonny marmurowe. Widzieć można oprócz Świąt od 10-11 i od 4 do 6, Nowy-Swiat Nr 1, mies. kania Nr 7, na 1-szym piętrze. 1-3 -12482 -

Rs. 10,000 do 15,000

jest do wypożyczenia w całości lub częściowo na hypotekę domów w Warszawie, na pierwszy numer lub po Towarzystwie, bez pośrednictwa. Wiadomość ulica Graniczna Nr 14, mieszkania Nr 4, od 12-tej do 1-szej w południe. 1-6 -12350 -

Do Fabryki Rękawiczek Spenglera, ulica Wierzbowa Nr 4, potrzebne są

Panny

do szycia i stebnowania rękawiczek, za dobre wynagrodzenie. 1-3 -12430 -

Ważna wiadomość

Do nowo otworzonego się mającego Składu Maszyn do szycia, potrzeba osoby pici żeńskiej, dobrze obeznanej z różnymi systemami maszyn do szycia jak również i sprzedaż. Wiadomość w Magazynie Strojów W. Anieli Dobrowolkiej, przy ulicy Długiej Nr 11. 1-3 -12422 -

Rsr. 300!

potrzebne są zaraz na parę miesięcy, bez pośrednictwa — ewikeja pewna. Adresy pod lit. Z. B. proszę składać w redakcji niniejszego pisma. 1-2 -12397 -

Rs. 15,000,

jest do wypożyczenia zaraz, na pierwszy numer hypoteki po Towarzystwie, domu murewanego w Warszawie, w pierwszej połowie szacunku, bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość w Alei Jerozolimskiej Nr 7, mieszkania Nr 2, między 4-tą a 6-stą po południu. 1-3 -12440 -

Powozy używane

Cztery Karety podwójne nie odnowione, od rubli 150. Kareta poczworna, z galerją, zdana do Hotelu. Koc i Faeton, za rs. 260. Plauwaga na osób sześć, kryta, bardzo lekka. Bryka na urząd zbudowana. Dwa Wolanty. Dwa Amerykański. Omnibus zodejmowanym wierzchem na 11 osób. Lando poczworne, mało używane. Fabryka Powozów Królewska Nr 19. 1-10 -12364 -

Jeden duży Pokój,

o 2-eh oknach, na 2-m piętrze od frontu, przy ulicy Grzybowskiej Nr 23 nowy, do wynajęcia od 8-go Lipca b. r. Wiadomość u Rządcy domu -12163-3-3

Portmonetke

z pieniędzmi i notatkami, zestawioną na ławce w Saskim ogrodzie przy kumysie w czarnej wieczorem. Sumienny znalazca, zatrzymawszy sobie stosowną nagrodę, raczy oddać do Zakładu Kumysowego. 2-3 -12210 -

Zgubiono!

Idąc z ogrodu Saskiego na Elektoralną ulicę, wczoraj zgubiono złoty Krzyżyk, na którego odwrotnej stronie wygrawerowane lit. H. S. i rok 1874. Uprasza się uczciwego znalazcę o oddanie go za odpowiedniemu wynagrodzeniem do fabryki Wód Mineralnych p. Szlązkowskiego, Elektoralna Nr 19.

OSTATECZNY CZAS

na smażenie konfitur

Z tego powodu Handel Braci Wróbel, ma sobie za obowiązek przypomnieć J.W. i W.W. Paniom Gospodyniom, że przyjmują jeszcze obstalanki na takowa z wybornych owoców, jak: Truskawek obryzanych, takichże malin i czarnych porzeczki (sm. rodziny).
1-3 — 12370 —

NOWE MIASTO NAD PILICĄ.

Dla dogodności osób udających się do Nowego Miasta. Zakład kąpielowy zaprowadza komunikację passażerską karetkami 4-ro-osobowymi codziennie z Warszawy o godz. 10-tej rano wychodzącymi z Hotelu Europejskiego, z Nowego Miasta zaś z Zakładu także codziennie o godz. 8-mej rano. Zapisywać się można u zwajczara w hotelu Europejskim i w Kancelarji Zakładu Kąpielowego. 8-12 — 11093 —

KANTOR WEKSLU

INTERESSÓW BANKIERSKICH

Emanuela Edelstein,

ulica Senatorska Nr 22. dom W-go Józefa Epstein
naprzeciw kościoła Ś go Antoniego.

Udziela zaliczenia na papiery publiczne, przyjmuje większe lub mniejsze summy pieniężne na rachunek bieżący lub terminowy. Wystawia akredytywy na pierwszorządne domy zagraniczne.

Kupuje i sprzedaje wszelkie monety i papiery publiczne krajowe i zagraniczne, również wymienia kupony płatne i niepłatne, za umiarkowaną prowizją.

Ubezpiecza Rossyjskie 5% Pożyczki Premjowe I-szej i II-giej Emissji od amortyzacji.

Przyjmuje wszelkie zlecenia w zakres bankiersko-wekslarski wchodzące, które jak najakuratniej wypełnia.

Tamże potrzebny jest UCZEŃ. 1-3 — 12356 —

5000 rubli Nagrody.

Cztery listy rekomendowane wysłane 18 Maja r. b. z Królewca (Königsberg in Pr.) w worku pocztowym zamkniętym, dla Moskwy rzeznaczonym, zawierające:

12 sztuk 4 1/2% Ruskich Obligów Skarbowych

Nr 24,151 do 24154 4 sztuki po 5000 r.

„ 35,421 do 35,428 8 „ po 1000 rs.

Wartość ogólna Rubli 28,000, nie doszły do rąk adresata Roberta orchardt w Moskwie.

Powyzszą nagrodę otrzyma t n, co dostarczy powyższe papiery, ab jeżeli miała miejsce kradzież, tak wskaże sprawców, aby ich ukaranie nastąpić mogło. Przy odnalezieniu części obligów wynagrodzenie nastąpi w stosunku do sumy.

Wiadomość przyjmuje:

Franz Gehrke Nr 2 Orła.

1-1 — 12331 — od 8 Lipca, Daniłowiczowska 4.

KAPELUSZE

Panama, Palmira, Florenckie, Ryzowe i inne

POLECA:

J. & S. Górczycki,

WIERZBOWA 2.

Fabryka, Nowo-Senatorska 4.

5-6

— 11770 —

Potrzebna jest

OSOBA

z wyższem wykształceniem, Niemka, do trojga dzieci, jeżeli można i z muzyką. Ulica Mokotowska Nr 1666 l.o. — Michałowska, na 2-gim pięttrze, mieszkania Nr 6. — 12158 — 3-3

Student Uniwersytetu,

Rossjanin, życzę udzielać lekcje. Zgodziłby się na wyjazd. Ulica Królewska Nr 27, w sklepie Gostkiewicza. — 11735 — 4-5

Potrzebna

Chłopców i Dziewcząt

do fabryki kopert, przy ulicy Nowolipie Nr 2 — 11887 — 5-4

Młody Człowiek,

kawaler, posiadający gruntownie języki: polski, ruski i w części niemiecki, mogący złożyć w gotowiznie kaucji do 1,000 rubli, poszukuje obowiązku kasjera przy magazynie lub fakryce: magazyniera, kontrollera znaczniejszej fabryki, browaru lub piekarni, wreszcie rządcey jednego z większych domów w Warszawie. Adresy uprasza się złożyć w kiosku na rogu ulicy Marszałkowskiej i Alei Jerozolimskiej pod lit. R. Z. Nr 100. — 3 — 12156

Poszukuje miejsca

Kucharki na dnie,

od 1-go Lipca t. r. Adres: Marszałkowska Nr 67 domu. Wiadomość u stróża lub w sklepie. 3-3 — 12107 —

W Pracowni Sukien Damskich,

ADELI TARASOWSKIEJ,

ulica Grzybowska Nr 21, przyjmują się do roboty suknie jak lat poprzednich

od rs. 1 kop. 50

i wyżej, oraz wszelkie ubrania i roboty damskie, w zakres toalety damskiej wchodzące, po cenach umiarkowanych. — Tamże potrzebna jest zaraz Panna do maszyny Welera lub Singera ze wszystkim, — pierwszeństwo dla przybyłej z prowincji. — 10969 — 4-6

W dniu dzisiejszym i następnym, sprzedawane będą pod Nrem 41, przy ulicy Nowy-Swiat, w mieszkaniu Nr 10:

Mebel, Lustra, Bron wojskowa, Pościel, Garderoba i wiele innych rzeczy.

— 12052 — 3-3

Ważna Wiadomość.

Do sprzedania Lokomobila stojąca, sześciokonna siła, mało używana. Ulica Królewska Nr 25 nowy. Wiadomość u kowala. — 12129 — 3-3

KOLONJA

do wydzierżawienia, na lat trzy lub dłużej, z inwentarzem, przy stacji Pruszków, ale tylko ogrodnikowi, zaraz albo od Ś-go Michała. Wiadomość, Elektoralna Nr 782, u stróża. Rozległość 30 morg, drzew owocowych jest około 3000, kolonja ta może być i sprzedana za sumę rs. 10,000. 4-4 — 11843

Jest do sprzedania:

Klacz ze Żrebiciem; Najdyczanka sukniem kryta na leżących resorach, urządzona na parę i pojedynkę, oraz i Dom piętrowy, blachą kryty, z ogrodem fruktowym i drugimże placem frontowym, jest do nabycia na dogodnych warunkach. Wiadomość u właściciela tegoż domu pod Nr 5/1240, przy ulicy Prostej. 3-3 — 12139

OWIES,

korzec 142 tony po rs. 3 k. 22 1/2, dostac można w Magazynie Nasion T. Grigotowicza, przy Nowy-Swiecie Nr 17. — Tamże Ser Szczekarkowski funt 22 1/2 kop. Bryndza Węgierska funt 25 kop. Ser Bri funt 40 kop. 3-3 — 12155

Złoty Zegarek,

ankier, krwty, męzki, z łańcuszkiem grubym w ogniwa, świeżego fasonu, jest do sprzedania za przystępną cenę. Chłodna Nr 60, mieszkania 19, w oficynie. — 12125 — 3-3

Wózki Węgierskie,

sztuk 10, są do sprzedania gdzie fabryka powozów Karola Sommera, ulica Erywańska Nr 1066B. 11333 — 4-6

W. Kuksz. — Rymarska Nr 4.

Prawdziwie dobre, dotychczas jeszcze w Warszawie nieznanie

FILTRY PARYZKIE

szybko i doskonale oczyszczające wodę, poleca w różnych wielkościach

BIURO TECHNICZNE

W. KUKSZ,

Rymarska Numer 4. 2-3 — 12,000 —

W. Kuksz. — Rymarska Nr 4.

Mamy honor zawiadomić Szanowne Panie, ze

Wyprzedają Towarów Bławatnych

na Tłomackiem Nr 6,

trwać tylko będzie do Ś-go Michała r. b., z tego to powodu wyprzedawac będzie-
dziemy znajdujące się towary po jak najniższych cenach. Skład nasz posiada jeszcze
znaczný wybór materji jedwabnych, wełnianych, bawełnianych, aksamitów, wolwetów,
Crépe de chine, Tarlatanów i różnych materiałów fantazyjnych.

4-8 — 11716 —

WŁADYSŁAW LEWITA i S-ka.

NAJTAŃSZE MIESZKANIA

do wynajęcia od 1-go Lipca, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 1701E, nowy 6, w wykończającym się domu Zofji Budziszewskiej, piąty dom od rogu Wilczej i Marszałkowskiej, po lewej stronie: **PIĘĆ POKOI** dużych, przedpokój, dwie spiżarnie, pasaż, kuchnia z pawlaczem dla służby, wygodna, piwnice, góra na I-m pięttrze, z balkonem od ulicy, rocznie rs. 480; **CZTERY POKOJE** z temiż samymi wygodami, na I-m pięttrze, za rs. 300; **CZTERY POKOJE** duże, salon o 3-ach oknach, na II-m pięttrze, z takiemiż samymi wygodami, za rs. 420; **CZTERY POKOJE** mniejsze, na temże pięttrze, za rs. 280; **TRZY POKOJE**, przedpokój, pasaż, kuchnia, spiżarnia, z takiemiż wygodami na parterze, za rs. 250. Każdy z tych lokali może być powiększonym. — Kilka mieszkań na parterze, I-m II-m i III-m pięttrze, po dwa pokoje, przedpokój, kuchnia, od 150 do 170 rs. — Kilka mieszkań z mniejszymi pokojami, składającymi się z trzech pokoi, przedpokoiu i kuchni od 180 do 200 rs. rocznie. — **SKLEP**, za 75 rs. rocznie i kilka suteryn i pojedynczych pokoi; od 40 do 60 rs. — **STAJNIA i WÓZOWNIA**; zlew i wodociąg w kuchniach, ogród wspólny. Pokoje wszystkie suche, widne, wysokie z oknami, o lagrowych dużych szybach, widok na ogrody i ulicę Marszałkowską. — Ponieważ cały dom jest odrenowany i odsunięty znacznie od ulicy, przeto żadnej niema wilgoci, a kurzawa nie jest dokuczliwa, odległość od Saskaiego ogrodu sążni 850, od kolei Wiedeńskiej, gdzie są tramwaje, sążni 450. Cały dom może być wydzierżawiony. Wiadomość u rządcey na miejscu, lub przy ulicy Chmielnej Nr 18, mieszkania 2. 9-12 — 10763

